ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

REQUERIMENTO N° 122/2024

Senhor Presidente:

                                 A Vereadora que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o douto Plenário,
requer o envio de ofício ao Excelentíssimo Sr. Prefeito para que envie cópia das seguintes propostas
enviadas ao Governo Federal e todos os anexos que as compõem (termo de compromisso, plano de
trabalho,  projeto  básico,  termo  de  referência  etc):  1-  Número  da  Proposta  Novo  PAC
36000010558/2023,  Número  do  processo  204325024,  objeto:  construção  de  unidade  de  atenção
especializada em saúde; 2- Número da Proposta Novo PAC 26298000859/2023, Número do processo
23034021325202410, objeto: Construção de Creche e Escola de Educação Infantil, loteamento Santa
Regina, Itajaí/SC – FNDE – Creche Tipo 2; 3- Número da Proposta 009622/2024, Número do Processo
71000.029640/2024-25,  objeto:  Implementação  e  Desenvolvimento  do  Núcleo  de  Treinamentos  de
Categorias  de  Base  da  Modalidade  de  Basquete  Feminino  no  Município  de  Itajaí/SC;  4-  Número  da
Proposta  020172/2024,  Número  do  Processo  71000.047523/2024-43,  objeto:  Implementação  e
Desenvolvimento  do  Programa  Itajaí  Ativo  no  Município  de  Itajaí/SC;  5-  Número  da  Proposta
024268/2024, objeto: execução de guarda-corpo no Mirante Linear do Rio Itajaí Açu no entorno do píer
turístico, na Rua Prefeito Paulo Bauer, em Itajaí/SC; 6- Número da Proposta 26298000879/2023, objeto:
construção e implementação de escola de tempo integral no São Francisco; 7- Número da Proposta
26298000882/2023, objeto: construção e implementação de escola de tempo integral no Loteamento
Santa Regina II; 8- Número da Proposta 26298009560/2023, objeto: Centro De Educação Infantil Cidade
Nova; 9- Número da Proposta 36000012429/2023, objeto: construção de uma Unidade Básica de Saúde
(UBS  IV);  10-  Número  da  Proposta  51000002821/2023,  objeto:  construção  de  espaços  esportivos
comunitários, compostos por: campo society com grama sintética; quadra 3 x 3; pista de caminhada e
playground infantil; 11- Número da Proposta 56000002579/2023, objeto: Macrodrenagem da Fazenda,
Rua  Expedicionário  Marquetti  e  adjacências;  12-  Número  da  Proposta  56000002621/2023,  objeto:
Macrodrenagem  do  Rio  Itajaí  Mirim,  Rua  Félix  Malburg  e  adjacências,  Rua  Duque  de  Caxias  e
adjacências; 13- Número da Proposta 56000003637/2023, objeto: Execução da ampliação da Estação
de  Tratamento  de  Esgoto  Cidade  Nova  em  Itajaí/SC;  14-  Número  da  Proposta  56000004045/2023,
objeto:  Melhoramento  fluvial  do  Rio  Itajaí-Mirim  e  Canal  Retificado;  15-  Número  da  Proposta
56000005064/2023,  objeto:  Aquisição  de  uma  Estação  de  Tratamento  de  Água  do  tipo  compacta,
modular e pré-fabricada, de 600 l/s que irá ser integrada ao Sistema de Abastecimento de Água do
SEMASA de Itajaí/SC.

ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

JUSTIFICATIVA:

O requerimento tem caráter fiscalizatório.

SALA DAS SESSÕES, EM 13 DE AGOSTO DE 2024

ANNA CAROLINA CRISTOFOLINI MARTINS
VEREADORA - PSDB

​